
           

 

 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Sito web 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 sul procedimento amministrativo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e in particolare l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, art. 11, relativa al Codice Unico di Progetto; 

VISTO il D.Lgs. 10 settembre 2003, n. 276, in materia di mercato del lavoro; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sulla trasparenza amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di inconferibilità e incompatibilità degli incarichi; 

VISTO il D.Lgs. 15 giugno 2015, n. 81, relativo alla disciplina organica dei contratti di lavoro; 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  – Selezione 

Assistente Amministrativo e Collaboratori Scolastici 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.233 del 19/11/2024, Avviso Prot.57173, 

14/04/2025, “ORIENTAMENTO”. 

Nota di autorizzazione del Progetto prot. n. AOOGABMI-105099 del 19 giugno 2025. 

CUP: J14D25003020007 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-SI-2025-124 

Titolo Progetto: “NUOVI ORIZZONTI” 





           

 

VISTO l’art. 22, comma 9, lettera b2, del CCNL Scuola sulla gestione dei progetti europei; 

VISTO l’art. 45, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 sui compensi accessori per le attività progettuali; 

VISTA la contrattazione interna per la formazione del personale (art. 22, comma 4, lett. c3); 

VISTE le risorse assegnate nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 

01 – FSE+ – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D – Avviso Prot. 

57173/2025 “ORIENTAMENTO”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 233 del 19/11/2024 che avvia il progetto “Orientamento”; 

VISTA la candidatura dell’Istituto n. 11361, prot. 4462 del 15/05/2025; 

VISTA la nota di autorizzazione AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, assunta al protocollo n. 5880 del 

02/07/2025; 

VISTO il PTOF 2024/2027; 

VISTO il Programma Annuale 2025, delibera C.d.I. n. 158 del 16/01/2025; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. 5969 del 07/07/2025; 

VISTA la nota AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 in materia di reclutamento del personale scoalstico e 

aspetti fiscali e previdenziali; 

VISTO il Regolamento delle Attività Negoziali prot. 1392/2025 e la successiva integrazione approvata con 

delibera n. 179 del 28/10/2025; 

VISTO l’art. 5 del CCNL 2019/2021 (collaborazione plurima); 

VISTA la necessità di procedere al reclutamento del personale per la realizzazione del progetto; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, imparzialità, parità di trattamento, buon andamento 

ed economicità dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’iter procedurale prevede: 

a) la verifica della disponibilità di personale interno; 

b) il ricorso, se necessario, a personale in collaborazione plurima o esterno; 

PREMESSO CHE con Avviso prot. n. 8901 del 29/10/2025, l’Istituto ha avviato la selezione di n. 1 Assistente 

Amministrativo e n. 3 Collaboratori Scolastici;  

ACCERTATO CHE la Commissione, nominata con prot. n. 9065 del 03/11/2025, ha redatto verbale acquisito 

al prot. 9210 del 06/11/2025;  

VISTO che con prot. 9221 del 06/11/2025 sono state pubblicate le graduatorie provvisorie; 

ACCERTATO CHE nei successivi cinque giorni non sono pervenuti reclami; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione delle graduatorie definitive 

Sono approvate e dichiarate definitive le graduatorie relative ai profili di: 

Personale ATA: Profilo Assistente Amministrativo 

Assistente 

Amministrativo 
Moduli Didattici                    selezionati dal candidato Punti 



           

Di Prima 

Tommaso G. 

98433 - Orientamento per scuole secondarie di primo grado 

(Mentoring “Conosci te stesso”) 

15 

98438 - Orientamento per scuole secondarie di primo grado 

(Avviamento pratica sportiva “Pratica....) 

98441 - Orientamento per scuole secondarie di primo grado 

(Lingua Inglese "English on the Move") 

98456 - Orientamento per scuole secondarie di primo grado 

(Arti Espressive “Il cerchio magico”) 

 

Personale ATA: Profilo Collaboratore Scolastico 

Collaboratore Scolastico Punti 

Serio Alberto 22 

Schillaci Giuseppa 6 

Di Fiore Franco Giuseppe 3 

Iannè Calogero 3 

Iannè Gesualdo 3 

 

Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo On Line dell’Istituzione Scolastica e alla Sezione Bandi di 

Concorso dell’Amministrazione Trasparente. 

 

Art. 3 – Mezzi di impugnazione 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso: ricorso al TAR competente entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data. 

                                                          

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          Prof. Salvatore Vento 

                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                   del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate. 


		2025-11-24T11:54:58+0100
	SALVATORE VENTO




